Decreto n° 47.867, de 10/12/2021, publicado no D.O. em 13/12/2021 - conforme decisão do Conselho
Diretor em sua 730ª Reunião Ordinária de Assuntos Gerais, do dia 15/05/2025, e decisão deste
Subsecretário Executivo da Seas, de 20/05/2025, a fim de que seja alterado o valor final do projeto de R$
190.000,00 (cento e noventa mil reais) para R$ 142.853,89 (cento e quarenta e dois mil oitocentos e
cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos), bem como seu escopo técnico.

Encaminho o presente processo ao Servtac para ciência, e ao Nuconv, ambos do Inea para
publicação no site do Inea da atualização do Projeto Inea.01/25 – “Manual de produção de mudas de
espécies nativas do ecossistema de Restinga do Estado do Rio de Janeiro” (116703362), da Ata da 751ª